
 
 Comune di Rimini 

 

Direzione Generale 
Settore INFRASTRUTTURE e Q.A. 
U.O. Protezione Civile e Pubblica 
Incolumità  

Via Rosaspina, 21 - 47923 Rimini 
tel. 0541/704737 - 
dipartimento3@pec.comune.rimini.it 
www.comune.rimini.it 

 

Attivazione COC_18/09/2024_sindaco 

mt 
  1 di 2 

 
 

 

COMUNE DI RIMINI 
 

 

ORDINANZA DI ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE – COC 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

− A seguito dell’allerta 120 codice colore rosso emanata in data 18/09/2024 che prevede un interessamento 
del territorio Comunale. 

Ravvisata pertanto 

l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale” per la gestione della 
viabilità, in seguito agli allagamenti di numerosi sottopassaggi stradali, per la gestione delle segnalazioni dei 
cittadini di allagamenti, cedimenti piante ecc. ed anche per gestire l’eventuale evacuazione dei plessi scolastici. 

Visto 

− Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

− l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e SS.MM.II.; 

− la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 05/08/2024  

ORDINA 

La convocazione del COC del Comune di Rimini di cui al vigente Piano comunale di Protezione Civile nella 
composizione seguente: 

- FUNZIONE 1 Tecnico Scientifica Responsabile Ing. Alberto Dellavalle 
   Coordinatore COC 
 

- FUNZIONE 3 Volontariato 
Responsabile Arch. Marco Tamagnini 

 

- FUNZIONE 6 Censimento Danni 
   Responsabile ing. Chiara Fravisini 
 

- FUNZIONE 7 Strutture Operative Locali e Viabilità 
   Responsabile Dott. Andrea Rossi 
 

- FUNZIONE 11 Comunicazione ed Informazione 
   Responsabile Dott.ssa Errica Dall’ara 
 

Che la presente ordinanza, unitamente venga trasmessa a: 

− Alla Prefettura di Rimini - Ufficio Territoriale di Governo; 

− Alla Questura di Rimini; 

− Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Rimini; 

− Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Rimini; 

− All'Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile - Ufficio Territoriale di 
Rimini 



 
 Comune di Rimini 

 

Direzione Generale 
Settore INFRASTRUTTURE e Q.A. 
U.O. Protezione Civile e Pubblica 
Incolumità  

Via Rosaspina, 21 - 47923 Rimini 
tel. 0541/704737 - 
dipartimento3@pec.comune.rimini.it 
www.comune.rimini.it 

 

Attivazione COC_18/09/2024_sindaco 

mt 
  2 di 2 

 
 

− Alle Associazioni di Volontariato coinvolte e convenzionate con il Comune di Rimini; 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 
potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia Romagna – Bologna; 

che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai 
sensi della legge 241/90 e SS.MM.II. 

Rimini, li 18/09/2024 

Il Sindaco 

Jamil Sadegholvaad 

(f.to digitalmente) 


